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J.nr. 2016 – 1324 

 

Den 22. februar 2016 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 29. januar 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 435 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Due (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 435 (alm. del) 

Henset til at der ikke blev afsat ekstra midler til Dyrenes Vagtcentral i forbindelse 

med finansloven, men i stedet til Dyreværnspuljen, bedes ministeren oplyse, 

hvordan hun vil sikre, at Dyrenes Vagtcentral fortsat kan eksistere. 

 

Svar 

Dyrenes Vagtcentral er etableret af og drives af Dyrenes Beskyttelse. Det er 

dermed ikke staten, men Dyrenes Beskyttelse, der har ansvaret for den 

økonomiske drift. Jeg er dog opmærksom på, at Dyrenes Vagtcentral hvert år 

modtager et stort antal henvendelser og håndterer deraf afledte sager, og at dette 

er en økonomisk udfordring for Dyrenes Beskyttelse. Siden 2012 har der været 

afsat 2,0 mio. kr. årligt på finansloven til at understøtte den økonomiske drift af 

Dyrenes Vagtcentral. Med Aftale om finansloven for 2016 har regeringen valgt at 

fastholde den prioritering, således at der også for perioden 2016-2019 er afsat 2,0 

mio. kr. årligt til Dyrenes Vagtcentral.   

Med Aftale om finansloven for 2016 er det samtidig prioriteret at afsætte 

yderligere 4,0 mio. kr. til dyrevelfærdspuljen, så der i alt er 10,0 mio. kr. i puljen i 

2016. Regeringen, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative 

Folkeparti er således enige om en styrket indsats for foreningsarbejdet for 

dyrevelfærd. 

Alle foreninger og organisationer, der arbejder for dyrevelfærd i Danmark, kan 

søge om tilskud fra dyrevelfærdspuljen, blandt andet til transport og behandling af 

tilskadekomne, syge og misrøgtede herreløse og vilde dyr.  Under puljen kan også 

søges midler til håndtering af nødstedte dyr, som registreres hos Dyrenes 

Vagtcentral. 

Jeg sætter pris på den kompetente indsats, som Dyrenes Beskyttelse lægger i 

opgaven med at drive vagtcentralen og hjælpe dyr i nød. Jeg vil derfor opfordre 

Dyrenes Beskyttelse til – på lige vilkår med andre organisationer - at søge om 

tilskud fra den dyrevelfærdspulje, der er blevet styrket i år.  
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